2  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.030 Sexta-feira, 01 DE JULHO DE 2022

CONSIDERANDO, ainda, as disposições contidas na Lei nº 9.623 de 14 de junho de 2022,
R E S O L V E:
Art. 1º. Enquadrar, de acordo com o disposto no caput do art. 15 da Lei nº 9.568/22, os servidores relacionados no anexo desta Portaria.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 30 DE JUNHO DE 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
ANEXO DA PORTARIA N° 181/2022-GS/SEPLAD  DE 30 DE JUNHO DE 2022
ANEXO ÚNICO
CARREIRA DE GESTÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS

NUMFUNC NUMVINC NOME NOMECARGO ATUAL CARGO REF SIGIR 2022
54183008 2 ALESSANDRA MARIA MENDONCA DE OLIVEIRA TECNICO EM GESTAO PUBLICA ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA 3E
5831067 2 BRENDA RASSY CARNEIRO MARADEI ADMINISTRADOR ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA 3F
54194107 2 CYRO AZEVEDO DA SILVA TECNICO EM GESTAO PUBLICA ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA 3D
57194827 2 DERLON GERALDO AZEVEDO SILVA TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA 3E
57212616 1 IJANIL SARDINHA JUNIOR TECNICO EM GESTAO PUBLICA ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA 3E
57213085 1 JOAO CHARLET PEREIRA JUNIOR TECNICO EM GESTAO PUBLICA ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA 3E
55588881 1 LUCIENE SILVA NUNES CONCEIÇÃO TECNICO DE ADMINISTRACAO E FINANCAS ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA 3F
57211976 1 MARIA DAS GRACAS SOARES BELO TECNICO EM GESTAO PUBLICA ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA 3E
54190383 1 MILENE BELTRAO GAMA MONTEIRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ASSISTENTE DE GESTÃO 2F

1988 1 NILDA DE SOUZA NERI AUXILIAR ADMINISTRATIVO ASSISTENTE DE GESTÃO 2H

Protocolo: 822884
PORTARIA Nº 0188/GS, DE 01 DE JULHO DE 2.022.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso da competência delegada através do Decreto nº. 0593 de 15.02.80.
Considerando os termos do Processo Eletrônico nº. 2022/205991.
RESOLVE:
Redistribuir, “ex-officio”, da Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER, para a Secretaria de Estado de Meio Am-
biente e Sustentabilidade - SEMAS, o servidor CARLOS AUGUSTO DAS MERCES MACHADO, matrícula 3219151/1, cargo de Contador, a contar da data da
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 01 de julho de 2.022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
PORTARIA Nº 219, DE 1 DE JULHO DE 2022 - DPO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 2315,
de 27 de abril de 2022, que aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social,
para o segundo quadrimestre do exercício de 2022.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social,
do segundo quadrimestre do exercício de 2022, de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
ANEXO A PORTARIA Nº 219, DE 1 DE JULHO DE 2022

ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/GRUPO DE
DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2022
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO
SECTET

Outras Despesas Correntes 0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00
Despesas Ordinárias

 0101 0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00
INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE

SEDOP
Investimentos 0,00 0,00 4.695.475,77 0,00 4.695.475,77

Obras e Instalações
 0101 0,00 0,00 2.301.172,31 0,00 2.301.172,31

Outras Despesa de Investimentos
 0101 0,00 0,00 2.394.303,46 0,00 2.394.303,46

SETRAN
Investimentos 0,00 0,00 13.049.556,95 0,00 13.049.556,95

Obras e Instalações
 0101 0,00 0,00 13.049.556,95 0,00 13.049.556,95

POLÍTICA SOCIAL
FES

Outras Despesas Correntes 0,00 0,00 350.000,00 0,00 350.000,00
Despesas Ordinárias

 0101 0,00 0,00 350.000,00 0,00 350.000,00
SESPA

Investimentos 0,00 0,00 790.000,00 0,00 790.000,00
Reforma

DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES
 0101 0,00 0,00 790.000,00 0,00 790.000,00

POLÍTICA SÓCIO-CULTURAL
SEDUC

Outras Despesas Correntes 0,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00
Contrato Estimativo

 0102 0,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00